Κακύνω, Malum s. Improbum reddo s. efficio, κακίαν ἐμποιῶ: Depravo, Vitio, Corrumbo, veluti cum κάπηλις dicitur hoc nomen habere παρὰ τὸ κακύνειν τὸν πηλὸν, i. e. τὸν οἶνον. Sed Suidas κακύνειν τὸν πηλὸν, (quoque verba ex Aristoph. Nubibus sumta existimantur,) tanquam Proverbiale allegoriam habentia exp. τὸν ἄξιον ὑβρεως ὑβρίζειν. Pass. autem Κακύνομαι, Malus s. Improbus reddor, Improbus fio s. evado, Depravor, Improbe s. Perverse ago, Bud. afferens e Xen. K. Π. 6, (3, 11.) de militibus contumacibus in acie, Καὶ τοῖς μὲν τὸ δέον ποιοῦσιν ἐπικέλευντις, τοῖς δὲ κακυνομένοις ἀπειλεῖν ἰσχυρῶς. Et ex Eur. (Hec. 251.) Οὐκον κακύνη τοῖσδε τοῖς βουλεύμασιν. Item e Plat. Timæo, Τὸν τρόπον, ὃν κακύνοιτο, εἰς τοιαύτην ἀν μεταβάλλοι θηρίου φύσιν. [\* "Κακυνος, Schol. ad Eurip. p. 57. Matth." Schæf. MSS. Theophyl. 3, 632. 652. \* Κακυντὸς, unde \* Ακακυντος, Hieroel. 16. 34. \* Ακακύντως, 252. \* Συγκακύνω, Theophr. Fr. 4, 56.]

"Κακίδος, significat τὸν κολαζόμενον vel κακιζόμενον, Etym. et Suid. Apud Hes. Κακίδα, λιμηρὰ, "Famelica: afferentem et κακίδης pro λιμηρὸν, χαλεπόν: et κακίδης pro ἀτροφος ἀμπελος, Vitis nutrita destituta."

"Κηκαδεῖ, Hes. affert pro λοιδορεῖ, χλευάζει." [e Lycophr. 1386.] "afferens itidem Κηκᾶς pro κακολόγος, δύσφημος, κακή, τιμωρός. Etym. quoque et

“Lex. meum vetus meminerunt hujus posterioris “κηκάς, exponentes et ipsi κακωτική, κακούργος, πονη- “ρά, Malefica, Improba, ut et Schol. Nicandri κα- “κωτική, κακοποίος, κακουργός, sed addens etiam “χλεναστική, ap. Nicaudr. ’A. 185. Πιοτερην ὅτε “βότρυν ἐσίνατο κηκάς ἀλώπηξ. Ac sane Etym. de- “rivat ipsum a κακός, exponens etiam κακολόγος, “Maledica: itidemque κακῶς accipi a nonnullis tra- “dit pro λοιδόρως καὶ μεθ' ὕβρεως, in hoc Hom. he- “misticchio, Ἀλλὰ κακῶς ἀφίει, ut sit Dimittebat “cum maledictis et probris contumeliosis. Quo “modo et Callim. dixit, κηκάδι σὺν γλώσσῃ pro κακο- “λόγῳ, λοιδόρῳ, Maledica, Convitiatrice. QUIN “ΕΤ Κηκάζω dicitur itidem pro λοιδόρῳ, Convitiis “et maledictis insecto: et inde VERBALE Κηκα- “σμὸς, ὁ, pro λοιδόρᾳ, Convitia et maledicta, Con- “vitiorum et maledictorum ingestio. Lycophr. (545.) “Καὶ πρῶτα μὲν μύθοισιν ἀλλήλους ὅδας Βρύζουσι “κηκασμοῖσιν ὥριωμένοι, Αἴθις δ' ἔναχμάπονουν ἀν- “τανέψοι: Etym. ταῖς λοιδορίαις καὶ χλεύαις τετραχη- “μένοι, Convitiis et scommatiis mutuū exasperati: “Schol. μετὰ τὰς λοιδορίας πολεμήσουσι, Post convi- “tia ad bellum descendant.” [“Wakef. Phil. 745.” Schæf. MSS. ’Επεκήκατο, Ήες. ἐπωνείδιστο, leg. ἐπε- “κήκαστο, ab \*’Επικηκάζω, quod vide in Etym. M.] “Ἐπικήκαστος, Ridiculus, Infamis, VV. LL.”

XAINΩ, F. ανῶ, Hisco, s. Iliasco, Dehisco. Di- cuntur χαίνειν omnia, quæ ante clausa et συμμεμυ- κότα, sese aperiunt, ut terra, malum Punicum, ostrea, conchæ, os etiam et podex. Sed ap. Hom. frequens est de terra dehiscente. II. P. (417.) οὐ μὰν ἡμῖν ἔü- κλεες ἀπονέεσθαι Νῆσος ἐπὶ γλαφυρὸς, ἀλλ' ἀντὸν γαῖα μέλαινα Πᾶσι χάροι: Z. (282.) ὡς κέν οἱ αὐτῷ Γαῖα χάροι, Utinam ipsi dehiscat terra: ut ap. Virg. En. 12. Juturna dicit, o quæ satis ima dehiscat Terra mihi, manesque deam demittat ad imos? Itidemque II. Θ. (150.) τότε μοι χάροι εὑρεῖα χθῶν, i. e. πρότε- “ρον γης χάσμα δεχθεῖη με, Ante me terra dehiscens absorbeat, Schol. Itidem ap. Lucian (3, 438.) Χανεῖν σοι τὴν γῆν, Tibi terram hiscere, ut et Ovid. Hiscere nempe tibi terra neganda foret. Item et malum granatum χαίνειν dicitur, cum dehiscit, s. cum ruptum hiat, ut Geop. I. 1. titulus quidam est ὅστε φοιᾶς μὴ χαίνειν, ubi Africanus inter alia dicit, Αἴται γῦρ (nimurum ai σκίλλη παραφυτευθεῖσαι) ἀντιπαθοῦσαι, οὐκ ἔνσιν αὐτὰς χαίνειν. Columella hoc Rumpi vocat, sic scribens. Cum jam matura mala fuerint, antequam rumpantur, peciolos, quibus pendent, in torqueto. Varro Hiascere, de nucibus, Ubi primum incipiunt hiascere, tum legi oportet. Ostrea quoque χαίνειν dicuntur. Sophron ap. Athen. (87.) Αἴ γε μὰν κόγχαι ὕσπερ αἴκι ἐξ ἐνὸς κελεύματος Κεχάναρι ἀμῖν πᾶσαι τὸ δὲ κρῆς ἐκάστας ἔέχει: ubi etiam obiter nota κεχάναντι Dorice positum pro κεχήνασι. Et aliquanto post idem Athen. de solemnibus et aulis dicit, Κρείττονες δ' εἰσιν οἱ μέχρι τοῦ χανεῖν ἐπ' ἀν- θράκων ὀπτώμενοι, Qui super carbonibus torrentur donec dehiscant, rupti hient. At Aristoph. τὸν πρωκτὸν χαίνειν dicit, cum sese aperit: qui rursum συμμένειν dicitur, cum sese comprimit et clauditur musculo τῷ σφιγκτῆρι: opposita enim sunt inter se χαίνειν et συμμένειν, ut et ap. Lucian. (2, 286.) Πρό- ωπον οὐ κεχρύνος, ὡς ἐκεῖνα, ἀλλὰ συμμεμυκός. Idem Lucian. de Danaidum dolio pertuso, Εἰ μὴ ἐμφράξῃται τὸ κεχρῦνος τοῦτο καὶ τὸ ἐσάπαξ ἀναπεπταμένον, Hiatus istum: et paulo ante, Τὸ πρὸς τὴν ἔκχυσιν κεχρῦνος τοῦ πίθου: cui subjungit, Καὶ ἀκώλυτος ἡ ἔξοδος: cum enim rimis aut foraminibus hiant dolia, humor sine ullo impedimento effluit, utpote μὴ στέγοντος τοῦ κύ- τους. Homo etiam χαίνειν dicitur cum ore hiat, velut ii qui oscitant, currunt aut dormiunt: velut etiam ii, quæ attentius aliquid speculantes contem- plantesque aut auscultantes, suorum obliti os turpi diducunt hiatu. II. Y. (168.) ὅτε κέν τις ἀρηθόων αἰ- ζηῶν Δούρι βάλῃ, ἔαλῃ τε χάνων, περὶ τὸ ἄφρος ὁδόντας Πίγνεται: solent enim inter currendi patulo os di- ducere hiatu, quo spiritus liberius attrahi efflarique rursum queat. Hippocr. Θανατῶδες δὲ καὶ τὸ κεχη- χότα καθεύδειν ἀεὶ, Mors denuntiatur, ubi æger supinus hiat et assiduè dormit, Celso interprete:

A Aristoph. N. (172.) Ζητοῦντος αὐτοῦ τῆς σελίνης τὰς ὄδοντας Καὶ τὰς περιφορὰς, εἰτ' ἄνω κεχηνότος, Ἄπο της ὄφοφῆς νύκτωρ γαλεῶς κατέχεσσεν, Εἰ interea dum vias circuitusque lunæ investigaret, cacavit in os magno diductum hiatu. Lucian. (1, 135.) Τοὺς μά- την κεχηνότας ἑκείνους, εἰς ἀλλήλους ἀποβλέποντας καταλιπών: (16.) Καν πού τι λέγων τύχης, κεχηνότες οἱ πολλοὶ ἀκούσονται, θαυμάζοντες καὶ εὐδαιμονίζοντες σε τῶν λόγων τῆς δυνάμεως: solent enim ii, qui ad mira et insolita ἀκρούματα atque θεάματα obstupe- scunt, hiare, et in primis stulti: unde Aristoph. τοὺς κεχηνότας appellat Stultos: cum aperto hianteque ore esse, stultiæ signum plerumque sit. Rursum Aristoph. (Opv. 264.) κέχηρα βλέπων εἰς τὸν οὐρανόν. Idem addito πρὸς εἰς τὸν οὐρανόν. (Ιππ. 652.) ἐκεχή- νεσαν πρὸς με, In me erant intenti. Et (N. 992.) πρὸς ταῦτα κεχηνός, Intentus et hiante ore hæc re- spiciens. Et rursum (Ιππ. 804.) κεχήρη πρὸς σε, i. e. εἰς σε ἀποβλέψη, καὶ σοὶ πειθαρχῆ, Ad te respiciat et e te pendeat veluti ore hiante. Præterea χαίνειν dicitur, qui os in verba resolvit, ut et Lat. Hiscere. Cic. Respondebisne ad hæc, aut omnino hiscere audebis? Chrys. Ἡμεῖς δὲ οὐδὲ χάραι οὐδὲ διῆραι τὸ στόμα συνεχωρήσαμεν αὐτοῖς, Ne hiscendi quidem aut mutiendi occasionem ipsis religimus. Aristoph. vero cum accus. Σφ. (342.) Τοῦτ' ἐτόλμησ' ὁ μιάρος χαρεῖν ὁ δημολογοκλέων; Aususne est hoc hiscere? i. e. Aususne est hiscere et hoc dicere? Schol. sim- pliciter exp. εἰπεῖν, ut et Schol. Soph. in simili l. Aj. (1227.) p. 68. Σὲ δὴ τὰ δεινὰ ρήματ' ἀγγέλλοντο μοι Τλήναι καθ' ἡμῶν ὁδὸν νομιμωτεῖ χαρεῖν; Item aliquis dicitur χαίνειν πρὸς τι, quod sc. ore hiante captat. Od. M. (350.) Βούλομ' ἄπαξ πρὸς κυμα χανῶν ἀπὸ θυμὸν ὀλέσσαι, Hians ad fluctum adventantem, i. e. Hiante ore incurrentes fluctus excipiens. Sæpe au- tem metaphorice, ut Lat. Inhio. Lucian. Peregr. Πένητες ἄνθρωποι καὶ πρὸς τὰς διανομὰς κεχηνότες: Icarom. (2, 755.) Πρὸς τὸ τέλος ἥδη κέχηρα, Ore hiante ad finem jam aspicio, Fini inhio: veluti qui hiante ore currunt et ad metas aspirant, aut etiam qui hiante ore cibum potumve negatum appetunt; ut et lupus χαίνειν, cum ore rictuque hiante aliquid appetit. Apud Athen. (380.) τοῦ γὰρ μὴ χαρεῖν Λύκον διὰ κερῆς, σὺ μόνος εὑρῆκας τέχνην, utpote qui ἐρίφου θυ- μένου τὴν καρδίαν καταπέπωκας. Supra vero in Ari- stoph. quibusdam locis habuimus κεχηνέναι πρὸς τι diversa signif., sc. pro Aspicere aliquid vel Respi- cere ore hiante, cum quis id obstupescit et attente inspicit. Ubi etiam NOTA Κεχηνέναι pro χαίνειν usurpatum, ut κεκληγέναι πρὸς κλάζειν, et κεκραγέναι πρὸς κράζειν. Vide et Χάδμη paulo post.